
 

Российская Федерация 
Орловская область  

Должанский поселковый Совет народных  депутатов 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
19.04.2017 года № 30 

 

О внесении изменений в генеральную схему 

очистки территории пгт. Долгое  

 

Принято на десятом заседании 

Должанского поселкового Совета 

народных депутатов                          

 

В целях оптимизации санитарно-гигиенических мероприятий, 

способствующих охране здоровья населения и окружающей природной среды,   

работ по сбору   твердых бытовых  отходов, а также уборке территории 

населенного пункта, 

Должанский поселковый Совет народных депутатов РЕШИЛ:   

                                                               

1. Установить 3  дополнительных контейнерных площадки по сбору ТБО на 

территории городского поселения Долгое: 

- по ул. Орджоникидзе – на перекрестке ул. Орджоникидзе и ул. Асессорова 

с размещением на ней 5 контейнеров; 

- по ул. Казьминская: 

 – контейнерную площадку за территорией торгового объекта И.П. Левковец 

Н.М. с установкой на ней 3-х контейнеров; 

– контейнерную площадку на перекрестке  ул. Казьминская в районе 

расположения жилого дома Горбачева И.И. с установкой на ней 2-х контейнеров. 

2. Поручить отделу городского поселения администрации Должанского 

района подготовить проект   изменений в Генеральную схему очистки территории 

пгт. Долгое, исключив из Генеральной схемы место сбора и хранения ТБО на ул. 

Орджоникидзе на прилегающей территории к жилому дому №15. 

3. Настоящее решение   обнародовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Должанского района. 

 

Глава городского поселения                                                                    И.В.Половых                    

 
 


